
Univ¿¡sidod Naciot ol de Salla
Consejo Avtot Sede Regiorql Oún

En Truns¡c¡ón o Fdctlrid
Alrotodo M 75 I

Te lelar 03878-4 2 I 388

San Ramón de la Nueva Orán

Expediente N" I 0.88 I /2022.-

Resol ución N" CA-SO- I 4 8/2 0 2 5.-

VISTO:
La Resolución N' 50-099/2025 de la Sede Regional Orán en Transición a

Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en [a Resolución de referencia se prorroga la designación del Ing. José Luis

Agüero, D.N.I. N" 36.379.509, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Interino, Dedicación
Semiexclusiva, para Ia asignatura "Sepsores Remotos' de las Ca¡reras Ingenieía en Recursos

Naturales y Medio Ambiente y Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales, que se dictan

en la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salt4 a partir

del 0l de enero y hasta el 3 I de diciembre de 2025 o nueva disposición, designado por Resolución

N" CA-SO-079/2023.
Que, en Reunión Extraordinaria N" 0212025, e[ Consejo Asesor de la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, toma conocimiento
y convalida la resolución de referencia; siendo necesario la elaboración del instrumento legal

correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA L'NIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTÍCULO lo: Convalidar la Resolución N" 50-099/2025 de la Sede Regional Orán en

Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, por corresponder.

ARTiCULO 2o: Cursar copia al interesado, Secretaría de Sede, Consejo Asesor, Dirección
General de Personal, Dirección General de Administración de Sede, Oficina de Personal de la
Sede y Escuela de Ciencias Naturales para su conocimiento y efectos.-

Ag NAc

7I
¿t,I

s'' '!,1?

hc

\Jt
It


